
Strana 2 ze 2

Kotoučová brzda WABCO PAN 22-1 (SAF SBW 2243) na pneumatiky 22.5”

SAF nabízí s okamžitou platností novou kotoučovou brzdu 22.5” WABCO PAN 22-1, která je koncipovaná 
speciálně pro použití na návěsu. Brzda WABCO je nyní k dostání pro všechny 9-tunové nápravy SAF s 
kotoučovou brzdou a pneumatikami 22.5” a od května 2003 předpokládáme i prodej pro 11-tunové nápravy 
SAF s kotoučovou brzdou a pneumatikami 22.5”. 

Kotoučová brzda PAN 22-1 od WABCO se vyznačuje těmito zvláštními znaky a výhodami:

• Životnost obložení:
- patentovaná kompenzace šikmého 
opotřebení 
- 10% silnější obložení než u známých brzd 
22.5”
- vysoká životnost obložení 

• Osvědčená technologie z PAN 19-1:
- jednotka pouze s jedným přítlačným 
čepem
- termická ochrana krytu přítlačného čepu
- kompaktní konstrukce 
- nízká hmotnost: 36 kg včetně obložení
- osvědčená technologie z PAN 19-1

• Dobrá ochrana proti korozi:
- povrchová úprava tělesa brzdy: KTL 
(katodické ponorné lakování)
- dvojmo utěsněné vedení čepu

• Volitelné vybavení:
- elektrická indikace brzdového obložení
- optimální kontrola v kombinaci s SAF PAD 
CONTROL PLUS

Další technické údaje viz uvedený znalecký posudek nebo se poptejte u SAF. Znalecké posudky lze si 
rovněž vyžádat u SAF nebo stáhnout z internetu na stránkách SAF.

Pokyn pro lakování:

V případě lakování bezpodmínečně dbejte na to, abyste těsnění vlnovce nelakovali.

* k dodání od kětna 2003 

Brzda č. brzdy č. skupiny brzd Rozměr kotouče 
[mm]

Kvalita obložení

WABCO PAN 22-1  3 080 0050/0051 00  3 077 0214/0215 00  průměr 430 x 45  JURID 539

Technické údaje:

Náprava Typ Nejvyšší přípustné 
zatížení nápravy

Zkušební zatížení č. zkušebního 
protokolu

SK R(L)B 9022 W SBW 2243-11S 9 to 11 to  36110702
SK RS 9022 W SBW 2243-11S 9 to 11 to  36110702

SK RZ 9022 W * SBW 2243-12.5Z 9 to 12.5 to 36110602
SK RS 11222 W * SBW 2243-12.5S 11 to 12.5 to 36109402
SK RZ 11222 W * SBW 2243-12.5Z 11 to 12.5 to 36110602

Znalecký posudek:




